

# Clark County Public Works

## Bid Inquiry Log

Last Update: April 7, 2025

Responses will be posted on the project's "Bid Inquiry Log", which will be updated twice daily, at noon and 6:00 PM. The Bid Inquiry log will display all questions and answers to the questions that have accumulated by the posting time. Questions too late to be answered as of that posting will remain unanswered. The questions and answers posted on the Bid Inquiry Log at that time will be considered part of the contract and ranked as an Addendum with respect to order of precedence under Section 1-04.2 of the Standard Specification.

<b>Project #:</b>	<b>0003266 (CP-190)</b>
<b>Title:</b>	<b>NW 99th St (NW 11th Ave-Cougar Creek) WQ</b>
<b>Engineer In Charge:</b>	<b>Muhammad Rafique</b>

**Date:** **March 24, 2025**

**Question #1:** On sheet 12 of 28, there is shown to be a fiber optic line (noted to be protected) running through the proposed filter vault location. Is the depth of this utility known? What is the plan to install this vault with the apparent utility conflict?

**Reference:** **Sheet 12 of 28 CON-VLT**

**Answer:** It is anticipated the fiber optic line is a little bit further to the north than shown on the plans but still potentially in conflict with the vault. Vertically, the fiber optic line is somewhere between 14 and 18 feet deep. That said, we should be fine. However, in case there is a conflict, Verizon said they could relocate it during construction in a day. So, in the contract documents, we have listed Verizon, with Ian's number, has a utility that will need 3 days during construction.

---

**Date:** **March 26, 2025**

**Question #2:** **What is the Warranty period for this Project.**

**Reference:** **1-05.10, 1-07.18(4)**

**Answer:** **Please refer to the Standard Specification Sections 1-05.10 and 1-07.18(4).**

---

**Date:** **March 31, 2025**

**Question #3:** **What is the Warranty period for this Project**

**Reference:** **1-05.10, 1-07.18(4)**

**Answer:** **As per Section 1-07.18(4), Item #3, "... The coverage required under this section for products/completed operations claims shall remain in full force and effect for not less than 3 years following Substantial Completion of the project...."**

---

**Date:** April 2, 2025

**Question #4:** What is the Warranty period for this Project

**Reference:** 1-05.10, 1-05.12, 1-07.18(4)

**Answer:** The warranty period is the standard one defined by the WSDOT Standard Specifications.

---

**Date:** April 7, 2025

**Question #5:**

1. Is there any impact on existing guardrail?
2. Is the CDF to be used over the storm pipe that will be placed under the sidewalk?
3. Is there any laydown yard available?

**Reference:** Std Detail U1, Section 1-07.24 (Last Paragraph)

**Answer:**

1. We don't anticipate impacting the guardrail.
2. CDF is required for all transverse crossings as per Std Detail U1 (Sht 21 of 28), and for backfills associated with exposing existing utilities (vactor holes) that falls outside the immediate work zone area. All other locations, use granular backfill as approved by local agency or WSDOT specifications for granular backfill.
3. The Contractor shall be responsible for providing, without expense or liability to the Contracting Agency, any additional land and access thereto that the Contractor may desire for temporary construction facilities, storage of materials, or other Contractor needs.

---